CÂMARA
MUNICIPAL
DE ANÁPOLIS

REQUERIMENTO N의

VEREADOR

FREDERICO

GODOY

DE 20 DE AGOSTO DE 2025.

Vereador Frederico Godoy.

Requer encaminhamento, nos termos do art. 136,

inciso I do Regimento Interno, de ofício à Secretaria

Municipal de Obras, Meio ambiente e Serviços

Urbanos de Anápolis em nome do Gerente do

Departamento de Iluminação Pública, Aurélio

Vieira.

Ementa: Requer o serviço de Troca de lâmpada em

caráter de urgência, sob o n° do poste (02357002),

localizado na Av. Joaquim Carrijo quadra V lotes 09-

Bairro Vila Fabril. Anápolis/GO. Сер: 75001.970.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I do

Regimento Interno, que seja encaminhado a troca da lâmpada sob o n do poste,

(02357002), localizado na Av. Joaquim Carrijo quadra V lote 09- Bairro Vila Fabril, a

Secretaria Municipal de Obras, Meio Ambiente e Serviços Urbanos.

JUSTIFICATIVA

A reivindicação e importante no atendimento às necessidades da população

na medida em que visa tratar da troca da lâmpada que se encontra queimada na

intenção de trazer mais segurança aos mesmos. Pois está tão escuro que causa medo na

população, atrai a criminalidade e o perigo fica eminente durante toda noite.

Câmara Municipal de Anápolis, 20 de agosto de 2025.

Verea
dor

Frede
rico Godo

Frederico Godoy

Vereador- AGIR

REQ/FG/NJ/257